
18 de setembro de 2019 - Quarta-feira    EDIÇÃO Nº 1.420     R$ 2,00       FONE: (14) 99717-2290 / 3372-7961        E-MAIL: folhadesantacruz@gmail.com

ANO XIII

Dos amigos Wagner e Gabriel

PREFEITURA MUNICIPAL ESPIRITO SANTO DO TURVO
PUBLICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 43/2019- Registro de Preços para

Aquisição de Materiais de Higiene, Limpeza, descartáveis e
utensílios domésticos para atender as demandas das Diretori-
as e Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Espírito
Santo do Turvo. “A Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo - SP
comunica a todos os interessados, que se encontra a disposição, o
edital licitatório referente ao PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 43/2019 do
tipo ‘‘Menor preço por ITEM”.  A entrega dos envelopes devera ser até o
dia 02 de outubro as 08h35min. Maiores informações no Depto. De
Licitações, situado na Rua Lino dos Santos s/nº, centro, pelo telefone
(14) 3375-9500 ou e-mail:  licitacao@espiritosantodoturvo.sp.gov.br e
retirada do edital pelo site eletrônico da prefeitura:
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br. Espírito Santo do Turvo, 16 de
setembro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
Contrato Administrativo nº 176/2019
Processo: 2562/2019 – Dispensa Licitação nº 53/2019
Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo
Contratado: PANTANAL SOLUÇOES EM FERRO E AÇO LTDA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERI-

AIS PARA CONSTRUÇÃO DE GARAGEM DOS VEICULOS NO SETOR DE
TRANSPORTE DO MUNICIPIO, através da Secretaria Municipal de Plane-
jamento Urbano da Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo.

Valor: R$ 6.299,50 pela execução total do Contrato
Vigência: De 11/09/2019 a 09/03/2020

PREFEITURA MUNICIPAL ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ADJUDICAÇÃO
Após o término do PREGÃO nº 37/2019 sem a manifestação para

interposição de recursos, eu, SONIA DIAS FUNCHAL DA SILVA, prego-
eiro oficial, fiz a adjudicação do objeto do presente PREGÃO, das se-
guintes empresas com os seguintes valores:

ROCHA COMERCIO, com o valor de R$ 13.168,38 (treze mil, cento e
sessenta e oito reais e trinta e oito centavos) - Item: 1, 5,

CAMILA FORGGIA PITO ME, com o valor de R$ 14.205,66 (quator-
ze mil, duzentos e cinco reais e sessenta e seis centavos) - Item: 3, 4,
6,

VICTOR MARTINS MOURA ME, com o valor de R$ 30.514,79 (trinta
mil, quinhentos e quatorze reais e setenta e nove centavos) - Item: 2, 7,
8, 9, 10, 11,12, 13, 14, 15.

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 16 de Setembro de
2019.

Valor Total da Licitação: 57.888,83- SONIA DIAS FUNCHAL DA SIL-
VA- PREGOEIRA OFICIAL

Abertura oficial do 3° Ipaussu Rodeio Indoor
será amanhã e terá show de Luan Santana

Com uma grade de shows
espetacular, a Prefeitura Mu-
nicipal de Ipaussu juntamente
com a comissão organizado-
ra, estão preparando o 3°
Ipaussu Rodeio Indoor 2019
que acontece de 19 a 22 de
setembro. Autoridades de
toda região já confirmaram
presença e deverão participar
juntamente com o prefeito
Serginho Guidio, vice-prefei-
to Tiãozinho e membros da
comissão organizadora, da
abertura oficial na quinta-fei-
ra (19). Logo em seguida
acontece o rodeio com mon-
taria de grandes competidores

e, para encerrar o primeiro dia
com chave de ouro, show com
o cantor Luan Santana.

A programação continua
na sexta-feira (20) com o
show do sambista Alexandre
Pires que apresenta o “Baile
do Nêgo Véio”, fazendo par-
te de sua turnê em um show
de mais de 3 horas de músi-
ca, cantando clássicos dos
anos 90, com músicas de pa-
gode, axé e outros estilos da
época e claro, com as músi-
cas do Só Pra Contrariar, gru-
po que o consagrou. No sá-
bado, a atração principal fica
por conta dos cantores serta-
nejos Marcos e Belutti que
em 2018, comemoraram 10
anos de formação e gravaram
o quinto DVD da carreira em
São Paulo com participações
especiais de Matheus &
Kauan, Ferrugem e Xand
Avião. E, para encerrar essa
programação fantástica, show
de Henrique e Diego, dupla
formada em 2005 pelos
amigos Luiz Henrique
Teixeira e Diego Barros da

Silva, que prometem levantar
poeira da arena.

Serão quatro noites de fes-
ta, com estrutura totalmente
coberta, praça de alimenta-
ção, parque de diversões, ro-
deio e shows imperdíveis.
Lembrando que acessibilida-
de é tratada com muito res-
peito pelo governo municipal
que já reservou um setor ex-
clusivo para pessoas com ne-
cessidades reduzidas.

Para a balada VIP dos ca-
marotes, estão confirmados
Sambaruê e DJ Rnight e Ro-
botron no dia 19; Simone Etti-
ene e DJ Pablo no dia 20;
Letícia Coimbra e DJ Dou-
blemzk no dia 21. Quem tiver
interesse em adquirir camaro-
te, as reservas, valores e mais
informações devem ser feitas
pelo (14) 99842-1059.

O prefeito Serginho disse
que esta é uma das melhores
festas da região. “Será 100%
gratuita para o povo poder ser
tratado com dignidade, respei-
to, com os melhores shows,
arquibancada coberta para as
pessoas não tomarem chuva,
arquibancada com carpete
para as pessoas não se suja-
rem, para terem o mesmo tra-

tamento de todos, isso é um
governo que pensa com res-
peito em seu povo e eu agra-
deço, porque eu não faço nada

sozinho, agradeço ao povo de
Ipaussu pelo apoio e a todos
os funcionários públicos por-
que são eles que estão lá na
ponta para dar o resultado fi-
nal e que Deus continue aben-
çoando cada vez mais a nossa

cidade!”, completou o prefei-
to Serginho que aproveita para
convidar toda a região. “Ve-
nham nos prestigiar, é uma fes-
ta para a família toda, com se-
gurança reforçada e diversão
garantida”, finalizou.

Assine ou
anuncie no

Jornal Folha
de Santa

Cruz: Ligue
99717-2290



Quarta-feira, 18 de setembro de 2019- 2 -

Rua: Joaquim Manoel de Andrade, 1145 - Centro

Prêmio Destaque Empresarial ganha novo formato
A ACE) de Santa Cruz

do Rio  Pardo inovou o
Destaque Empresarial de
2019.  Neste ano a pes-

quisa que elege as empre-
sas e profissionais que se
des tacaram,  de  acordo
com a opinião público,

está sendo realizada de
forma online.

A pesquisa foi iniciada
na segunda-feira (16 de
setembro) e segue durante
um mês até o dia 16 de ou-
tubro, uma quarta-feira.

Para votar o internauta
deve acessar o seguinte
link https://www.acesan-
tacruz.com.br/destaque-
empresarial, realizar um
cadastro e responder aos
questionários. São mais de
200 categorias. Mais uma
novidade neste ano é que
as pessoas que preenche-
rem a pesquisa completa
concorrerão a vale-com-

pras, no valor de R$ 100.
Serão sorteados dez vale-
compras.

Ao  t é rmino  da  vo ta -
ç ã o  o  c o n s u m i d o r  i r á
re c e b e r  a t r a v é s  d o  e -
mail cadastrado seu nú-
mero da sorte para con-
correr aos vales.

O participante também
pode adicionar empresas
que não estejam concor-
rendo na pesquisa. A par-
tir do pedido, o mesmo
será analisado e a respos-
ta encaminhada no e-mail
cadastrado.

Esta é a 14ª edição do
Destaque Empresarial. A

entrega de prêmios está
agendada para o dia 7 de
novembro, uma quinta-
feira. Os ganhadores de
cada categoria serão con-
vidados para receber o
troféu durante a festa de
premiação.

“A expectativa é colher
um número ainda maior de
pesquisas e resultar em um
prêmio ainda mais trans-
parente. Contamos com a
participação de toda a po-
pulação, pois a forma de
votação é bastante facili-
tada”, disse a gerente ad-
ministrativa, Mara Silvia
Santana de Araujo.

Gerente administrativa, Mara
Silvia destaca as novidades do

Prêmio Empresarial 2019



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /SyntheticBoldness 1.00
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /FRA <>
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308000200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e30593002>
    /DEU <>
    /PTB <>
    /DAN <>
    /NLD <>
    /ESP <>
    /SUO <>
    /ITA <>
    /NOR <>
    /SVE <>
    /KOR <FEFFd5a5c0c1b41c0020c778c1c40020d488c9c8c7440020c5bbae300020c704d5740020ace0d574c0c1b3c4c7580020c774bbf8c9c0b97c0020c0acc6a9d558c5ec00200050004400460020bb38c11cb97c0020b9ccb4e4b824ba740020c7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c2edc2dcc624002e0020c7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b9ccb4e000200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe7f6e521b5efa76840020005000440046002065876863ff0c5c065305542b66f49ad8768456fe50cf52068fa87387ff0c4ee563d09ad8625353708d2891cf30028be5002000500044004600206587686353ef4ee54f7f752800200020004100630072006f00620061007400204e0e002000520065006100640065007200200035002e00300020548c66f49ad87248672c62535f003002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d5b9a5efa7acb76840020005000440046002065874ef65305542b8f039ad876845f7150cf89e367905ea6ff0c4fbf65bc63d066075217537054c18cea3002005000440046002065874ef653ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000520065006100640065007200200035002e0030002053ca66f465b07248672c4f86958b555f3002>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


